

指導者に関する規則 新旧対照表

指導者に関する規則（現行）	指導者に関する規則（改正 2018年4月1日～）	備考
<p>(ライセンスの種類)</p> <p>第3条 本協会が認定する指導者ライセンスの種類は、次のとおりとする。</p> <p>(1) S級コーチライセンス [公益財団法人日本体育協会(以下「日体協」という。)公認上級コーチ]</p> <p>(2) A級コーチジェネラルライセンス [日体協 公認上級コーチ]</p> <p>(3) A級コーチU-15ライセンス [日体協 公認上級コーチ]</p> <p>(4) A級コーチU-12ライセンス [日体協 公認上級コーチ]</p> <p>(5) B級コーチライセンス [日体協 公認コーチ]</p> <p>(6) C級コーチライセンス [日体協 公認指導員]</p> <p>(7) D級コーチライセンス</p> <p>(8) キッズリーダー</p> <p>(9) フットサルA級コーチライセンス [日体協 公認上級コーチ]</p> <p>(10) フットサルB級コーチライセンス [日体協 公認コーチ]</p> <p>(11) フットサルC級コーチライセンス [日体協 公認指導員]</p>	<p>(ライセンスの種類)</p> <p>第3条 本協会が認定する指導者ライセンスの種類は、次のとおりとする。</p> <p>(1) S級コーチライセンス [公益財団法人日本スポーツ協会(以下「JSP0」という。)公認上級コーチ]</p> <p>(2) A級コーチジェネラルライセンス [JSP0 公認上級コーチ]</p> <p>(3) A級コーチU-15ライセンス [JSP0 公認上級コーチ]</p> <p>(4) A級コーチU-12ライセンス [JSP0 公認上級コーチ]</p> <p>(5) B級コーチライセンス [JSP0 公認コーチ]</p> <p>(6) C級コーチライセンス [JSP0 公認指導員]</p> <p>(7) D級コーチライセンス</p> <p>(8) キッズリーダー</p> <p>(9) フットサルA級コーチライセンス [JSP0 公認上級コーチ]</p> <p>(10) フットサルB級コーチライセンス [JSP0 公認コーチ]</p> <p>(11) フットサルC級コーチライセンス [JSP0 公認指導員]</p>	